Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in Karlsruhe

Die Reichenauer Handschriften - Zeugnisse zur Bibliotheksgeschichte

Preisendanz, Karl

Wiesbaden, 1917

IX. X. Jahrhundert:

[urn:nbn:de:bsz:31-51409](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-51409)

I. ZEUGNISSE ZUR GESCHICHTE VON BIBLIOTHEK UND HANDSCHRIFTEN.

IX. X. Jahrhundert.

Rotuli und Necrologium.

Jan. Stahel, Lapidés pro Novis Annalibus Mon. Augiae Divitis ab anno 724 usque ad ann. 1435 (Autographon, cod. 1099 Gen. Land. Archiv Karlsruhe f. 528) bemerkt zum Jahr 859:

Mortuo Hruodulfo abbate Centulensi Fratres librum Rotularem, qui ejus obitum nuntiaret, per Ecclesias et loca sanctorum, cum quibus suffragiorum societatem contraxerant, misisse dicuntur. Post mortem Abbatis vel insigniorum Monachorum rotulus vel encyclica de ejus morte Epistola per singulas Ecclesias seu Monasteria, quibuscum inita erat societas, per nuntium mittebatur, ac mors defuncti Abbati... significabatur. Ejusmodi rotuli multi extant apud nos in Necrologio nostro vetustissimo.

Eine alte Erwähnung dieser rotuli dürfte in den Formulae Aug. coll. A 21 vorliegen:

De cetero cognoscas, quia fratres nostri his nominibus huius vitae miseria caruerunt et ad Deum... migraverunt; quapropter eorum memoriam consuetudinariam tam invicem quam generalem missionem per cetera monasteria habere dignemini.

Nomina fratrum supervenientium et iam in Christo dormientium.

Handschriften in den Formulae Aug.

1. Augustinus *De civit. dei* nennt coll. C 9:

Librum de civitate Dei obnixe flagitamus, prestet nobis caritas pectoris nostri¹⁾, per nuncium et portatorem istorum apicum pervenire faciat iussio vestra.

Die alten Kataloge²⁾ verzeichnen Handschriften dieses Werkes: I 47,

1) vestri: Rozière.

2) Die alten, von Holder neu herausgegebenen Kataloge führe ich mit folgenden Abkürzungen an:

Die Reichenauer Handschriften. III. 2.

IIa 47 (libri X in cod. I), IIa 47b (libri XII), I 327 (libri 3). Erhalten hat sich keiner dieser codices.¹⁾

2. *Kommentare zu Heptateuch und Macchabäern, Coll. C 15:*

Est etiam aliud valde precipuum, quod [si] nostre parvitati, sicut promittere dignati estis, inpendere studueritis, maximam et eternam... adquiretis mercedem, ... ut libros domni ill. quos in Eptaticum et in Machabeorum gesta composuit, nobis transscriptos mittatis. Et si quilibet penes nos fuerint, quibus indi[g]eatis, nos vobis similiter transscriptos, si tamen ita vultis, devotissime mittemus.